AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

PROCESSO Nº 23/1300-0007408-3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0160/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S): 0035-EQUIPAMENTOS

P/INFORMÁTICA; (MONITOR DE COMPUTADOR, COMPUTADOR DESKTOP,

NOTEBOOK)

A Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria da

Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições, com

fundamento na manifestação do Órgão requisitante, CETIC/SPGG, por intermédio da

Informação DICAT/CELIC nº 0123/2024, torna público o que segue:

I) no Termo de Referência lote 2, item Código GCE 0035.0544.010005 – NOTE-

BOOK – PADRÃO BÁSICO, item 7.7 e item 16.9.2, onde se lê:

- “(TIPO DE CADEADO) PARA IMPEDIR A ABERTURA NÃO AUTORIZADA”,

leia-se: “DEVE SUPORTAR TRAVA DE FIXAÇÃO TIPO KENSINGTON OU SIMILAR

DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR”;

- Alteração no texto, substituindo “E” por “OU” no trecho leia-se: “DEVE SER À

PROVA DE IMPACTO COM FORRO DE ESPUMA OU ENCHIMENTO EVA”

II) ratifica-se dos demais itens do Edital.

III) reagenda-se a da data de abertura da sessão, para o dia 24/04/2024, às 9

horas.

Publique-se.

Porto Alegre, 11/04/2024.

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

11/04/2024 14:42:57 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAM... 504

23130000074083

Kethy Helen de Souza Bazo,

 Diretora do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

11/04/2024 14:42:57 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAM... 505

23130000074083

Nome do documento: AVISO DE RETIFICACAO  E  REAGENDAMENTO PE 0160 2024.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 11/04/2024 14:41:51

11/04/2024 14:42:57 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAM... 506

23130000074083